
I Rozvržení zahrady a příprava půdy 
Budování cestiček 
Půdní vzorek 
Příprava půdy 
Hnojení 
Zelené hnojení. 

2. Setí a sázení 
Mulčování 
Zvláštní způsoby pokrytí půdy 
Zalévání. 
Sklizeň a pěstování rostlin 
Pařeniště (schéma konstrukce) 
Schéma konstrukce přenosného 
pařeniště 
Ochrana osiva a mladých rostlin 
Předpěstování semen za oknem 
Sázení stromků 
Sázení keřů 

3. Humus a kompost 
Příprava kompostu.... 
Kompostování hnoje 

Příprava kompostu 
Dřevěný zásobník na kompost 
Zásobník na kompost ze 
zásuvných dílů 
Kamenný zásobník na kompost 
Vyvýšené záhony mohylového 
a terasového typu 
Vyvýšený záhon mohylového typu.. 
Zakládání záhonu mohylového 

typ u 

Vyvýšený záhon terasového typu .... 

4. Podpěrné konstrukce pro rostliny 
Podpěrné konstrukce pro maliny 
Podpěrné konstrukce pro ostružiny.. 
Podpěrné konstrukce pro 
angrešt a rybíz 
Podpěry pro rajčata 
Podpěrné konstrukce pro hrách 
Podpěrné konstrukce pro okurky 
Podpěrné konstrukce pro fazole 



5. Prořezávání ovocných stromů 
Kmenné tvary 
Prořezávání před výsadbou 
Stavba koruny 
Výchovný řez 
Udržovací řez 
Omlazovací řez 
Prořezávání peckovitých stromů.... 
Odřezávání větví 

6. Uložení a konzervace sklízených 
plodů 
Uložení ovoce a zeleniny ve sklepě., 
Police na ovoce 
Bedna na brambory 
Uložení do písku 
Další možnosti uskladnění 
Uložení plodin venku 
Uložení do pařeniště 
Zemní sklep 
Uskladnění hlávek zelí v pařeništi 
Jednoduchý zemní sklep 
Konzervace sušením 
Skříňová sušárna 
Sluneční skříňová sušárna 
Mléčné kvašení 
Příprava kvašené zeleniny 

7 Přírodní louka a její kosení 
Kosy a příslušenství pro sekání 
Práce s kosou 
Naklepávání kosy 

S. Zahradní jezírko 
Biologická rovnováha 
Plánování podoby zahradního 
jezírka 
Výběr místa 
Hloubka jezírka a břehy 
Rybníček „vzhůru nohama" 
Jezírko z fólie 
Rybník s jílovým těsněním 

A Přístřeší pro užitečné živočichy 
Ptačí budka pro ptáky hnízdící 
v dutinách 
Zavěšená ptačí budka 
Polobudka 
Besídka pro ptáky 
Pomůcka pro hnízdění sovy pálení 
Komora pro sýce obecného 
Další možnosti hnízdění 
Ochrana hnízdících ptáků před 
kočkami 
Pítka a lázně pro ptáky 
Ubytování pro užitečné druhy 
hmyzu 
Ježčí doupě 
Budka pro netopýry 
Skalky a hromady kamení 
Obydlí pro škvory 
Zimní byt pro slunéčko 
sedmitečné 
Ptačí potrava v zimních měsících .. 
Ochrana proti škůdcům 


